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Информации за финансиска поддршка на здруженија и фондации од 
буџетот на Општина Центар за 2024 година 
  

Општина Центар - Скопје 
Вкупно доделени средства од буџетот за 2024 година за 
поддршка на здруженија и фондации 

7.092.223,00 денари 

Процент од буџетот на општината 0,85% 

Вкупно доделени средства на здруженија/фондации по пат на 
јавен оглас 

6.746.923,00 денари 

Вкупно доделени средства на здруженија/фондации без јавен 
оглас 

345.300,00 денари 

Доделени средства на здруженија/фондации по пат на јавен оглас 

Здружение/фондација Проект Доделени финансиски 
средства 

 Здружение за афирмација на 
театарска и изведувачка 
уметност ТИМ ТЕАТРОС К 

Центарски улици 2-Светски 
ден на уметноста 

 200.000,00 денари 

 Установа Центар за 
современи уметности 

 Просторно скулптурални 
инсталации 

90.000,00 денари    

Здружение на граѓани 
Концепт за култура 

 Изложба на фотографии од 
македонското аудиовизуелно 
наследство 

 40.000,00 денари   

 Здружение за граѓани за 
промоција и развој на 
културата МОДОАРС 

 Концерт на Ема Попивода 40.000,00 денари    

Здружение за развој на 
музиката КРАЈ ВАРДАРОТ 

Мирисот на липите 60.000,00 денари   

Еурека културен центар СЕЌАВАЊА – танцов 
перформанс 

60.000,00 денари   

Здружение Мојот пат Монмартр во Центар 70.000,00 денари   

Форум за човекови права на 
Македонците 

Омаж за Петре М. Андреевски 
по повод 90 години од 
раѓањето 

40.000,00 денари   

Здружение на пензионери на 
Општина Центар-Скопје 

Моќта на поезијата 50.000,00  денари 

Здружение на граѓани Совет 
на експерти за спорт. 
Образование и наука 

Толерантност и доверба за 
сите етнички заедници во 
општината 

30.000,00 денари 

Здружение за  културна 
мотивација КУЛТИ ВАТОР 

Со велосипед и тротинет низ 
Центар 

120.000,00 денари 

Институт за дигитализација, 
економија и иновации -ИДЕИ 

Собирање и анализа на 
економски податоци   

200.000,00 денари 

Здружение на просветни 
работници на град Скопје 

Годишни програмски 
активности- поддршка на 

100.000,00 денари 
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воспитно образовен кадар во 
детските градинки 

Здружение на граѓани за 
подршка на шумарството и 
животната средина ТРИФОР 

Годишни програмски 
активности за промоција на 
здравата животна средина 

200.000,00 денари 

Здружение за истражување на 
пазарот на труд во функција 

на мултиетничката 
толеранција „Профицио“ - 

Скопје 

Справување со сајбер 
насилство – мултисекторска 
соработка 

110.000,00 денари 

Фондација за промовирање 
на иновативното учење, 
едукација и личен развој 

СТЕМ Академија 

Едукација на деца со ЛЕГО 
методологија 

110.000,00 денари 

Велосипедски клуб Енерџи Обука на вело - сервисери 30.000,00 денари  

Здружение Совет за грижи и 
воспитување на децата на 

Град Скопје 

Фестивал Златно славејче 
2024 

100.000,00 денари 

Здружение на граѓани 
Буллфрогс баллет 

Годишни програмски 
активности – активности на 
отворената сцена во парк на 
Франкофонија 

400.000,00 денари 

Шеринг ис керинг Издвање на роман на 
македонска авторка – Ксенија 
Николова 

180.000,00 денари 

Здружение за инклузија, 
креативност и иницијативи 

„Интеракција плус“ 

Работилници за деца со ПОП 30.000,00 денари 

Здружение ХОПС опции за 
здрав живот - Скопје 

Годишни програмски 
активности – корисници на 
дроги 

60.000,00 денари 

Здружение на клубови на 
лекувани зависници на 
Република Македонија 

Проект – Влијанието на игрите 
на среќа врз младите 

30.000,00 денари 

Здружение на граѓани 
КРЕАТИВЕН ЦЕНТАР КАРПОШ 

Едукација на децата од 
детските градинки за можните 
закани 

100.000,00 денари 

Здружение на граѓани за 
промовирање и размена на 

културите, традициите и 
уметноста –Младинска 

асоцијација РУМА 

Креативни работилнци за 
млади – Секој од нас е 
креативен 

30.000,00 денари 

Интернационална 
организација за неформално 

Поддршка на образовниот 
процес за учениците од 

30.000,00 денари 
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образование на деца и млади 
Хесед 

малите групни домови на 
територија на општината 

Сојуз-Национален совет за 
родова рамноправност 

Психосоцијална и правна 
помош за гражаните од 
општината 

100.000,00 денари 

Училишен спортски клуб „11 
Октомври 2026“ Скопје 

Унапредување на училишниот 
спорт 

30.000,00 денари 

Шотокан Карате-До клуб 
Фунакоши Гичин Скопје 

Имплементација и развој во 
Општина Центар на каратето 
посебно делот Ката 

90.000,00 денари 

Училишен спортски клуб 
„Гоцеви Ѕвездички 2023“ 
Скопје 

Унапредување на училишниот 
спорт 

25.000,00 денари 

Училишен спортски клуб „КР 
2023“ Скопје 

Афирмација и развој на 
спортот кај учениците од 1-9 
одбојка и подобрување на 
психо моторните вештини 

25.000,00 денари 

ЖКК Работнички Скопје Годишни програмски 
активности 

180.000,00 денари 

ОК Работнички Скопје Учество во национален систем 
на натпреварување во 
пионерска, кадетска, 
младинска и сениорска 
конкуренција за жени 

90.000,00 денари 

МК Ендуро тим Водно Скопје Реализација на тренинзи и 
подготовки за натпревари 

90.000,00 денари 

Светла Младинска Иднина Млади Спортски Херои од 
Општина Центар 

50.000,00 денари 

Клуб по биатлон МЕТА 2012 
Скопје 

Промоција на зимските 
спортови-Биатлон еднакви 
можности за сите 

90.000,00 денари 

Ракометен клуб Скопје 2020 Ракометен клуб Скопје 2020 180.000,00 денари 

Пинг-понгарски клуб Вардар 
Сити Парк 

Национална супер-лига 2024 50.000,00 денари 

Карате клуб МАКПЕТРОЛ 
Скопје 

Поддршка за реализација на 
меѓународни натпревари за 
врвни каратисти од КК 
Макпетрол 

150.000,00 денари 

Пливачки и ватерполо клуб 
ВАРДАР 8 Скопје 

Ватерполо турнир 90.000,00 денари 

Младински шаховски клуб 
ЦЕНТАР Скопје 

Шаховски Камп за млади и 
настап на лига натпревари и 
реализација на Програмата на 
МШК Центар за 2022 

50.000,00 денари 
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Здружение атлетски клуб 
Барнабас Скопје 

Детска атлетика 180.000,00 денари 

Здружение на граѓани 
“Хуманост“ (јавна набавка) 

Нега на стари лица во 
домашни услови 

2.816.923,00 денари 

Доделени средства на здруженија/фондации без јавен оглас – 345.300,00 

Црвен крст на Град Скопје Бесплатен превоз на лица 

со попреченост 

345.300,00 денари  

 

1. Средствата се распределени согласно: 
 Програмата за финансирање на здруженија и фондации на Општина Центар - 

Скопје за 2024 година, 
 Програма за Локален економски развој на Општина Центар – Скопје за 2024 

година, 
 Програма за култура на општина Центар - Скопје за 2024 година, 
 Програма за спорт и рекреација на општина Центар - Скопје за 2024 година 
 Програма за образование на општина Центар – Скопје за 2024 година, 
 Програма за здравствена, детска и социјална заштита на општина Центар - Скопје 

за 2024 година. 
а согласно Правилникот за финансирање на здруженија и фондации и критериумите 

предвидени во општинските програми за работа за 2024 година. 

2. Во текот на секоја календарска година општинската администрација (Сектор за ЛЕР, 
Одделение за култура, Одделение за образование и Службеник за млади) има 
континуирана соработка и средби со граѓанскиот сектор, преку кои се утврдуваат 
приоритетите за финансиска и нефинансиска поддршка за следната година. 

 

3. Огласите/повиците за финансирање на програмски активности на здруженија, 
заедно со критериумите и постапките се објавуваат на веб страницата на Општина 
Центар – Скопје, а дополнително се споделуваат на профилите на социјалните 
мрежи (Facebook, Instagram) на општината и Градоначалникот. 

 

4. Комисиите за евалуација на предлог-проектите се во состав од двајца членови од 
општинаската администрација (од релевантни сектори/одделенија) и тројца членови 
на Советот на општината (од различна политичка припадност и од релевантни 
комисиии при Советот). Во комисиите не членуваат претставници на граѓанскиот 
сектор за да се избегне судир на интереси, а во исто време да се овозможи на сите 
здруженија од општината да се пријават на огласите/повиците. Затоа поголемиот 
број на членови се советници од советот на општината, како претставници на 
граѓаните. 
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5. Одлуките за распределба се објавуваат на веб страницата на општината а воедно и 
сите учесници на повиците се известуваат за добиените средства. 
 

6. Општинската администрација ја следи реализацијата на програмските активности на 
здруженијата, преку редовни средби со нив, како и преку присуство на настани што 
ги спроведуваат. Дополнително здруженијата на крајот на календарската година 
доставуваат наративен и финансиски извештај за реализираните активности со 
средствата добиени од општината.    

  

Со почит,      

Изготвил: Весна Михајлова Куковска 
Одобрил:  Георги Трајчев                 

    ОПШТИНА ЦЕНТАР Скопје 
        ГРАДОНАЧАЛНИК 

        М-р Горан Герасимовски 
 
 ____________________  

 


